6 月自治会長定例会議　（本庁管内）
主管課 説明者 電話番号・担当者

※ 7月 定例会議（予定）■令和 4年 7月 11日 (月) 16時00分
※ 資料の受け取り用に、マイバックをご持参ください。

那覇市まちづくり協働推進課
Tel:861-3846、Fax:861-3126

《裏面》　　説明なし掲示・配布のみ

1 委託 市民生活安全課 中曽根 862-9930

2 委託 生涯学習課
那覇市子ども会育

成連絡協議会
会長 大山　正

869-6887

3 委託

■場所　　IT創造館　２F　大会議室

令和4年度

令和4年度　保安灯及び防犯カメラ設置補助事業について

議　　　　　題

防犯カメラ新設、保安灯新設、修繕、LED交換（LEDからLEDへの交換のみ）に対する補助金の
ご案内です。省電力化につながる「蛍光灯や水銀灯などLEDへの取替」への補助については、
後日別枠で募集します。

那覇市子ども会育成連絡協議会賛同会員及び子ども会安全会の加入等について（依頼）

那覇市子ども会育成連絡協議会賛同会員加入及び子ども会安全会加入の説明について

4 委託

5
事務
連絡

那覇市自治会長
会連合会

伊地柴基会長
上原幸吉会長 911－3509

①令和４年度那覇市自治会長連合会定期総会
「書面表記結果報告」について（依頼）

本 庁

主管課 担当者 電話番号

1 委託 消防局 予防課 宮崎 671-13196月1日より前後1週間「九州一斉住宅用火災警報器普及啓発キャンペーン」期間となっておりま
す。
キャンペーンポスターの掲示により、地域住民への周知をお願いいたします。

九州一斉 住宅用火災警報器普及啓発キャンペーンについて

議　　　　　題

《　説明なし　掲示・配布のみ　》

3 委託 福祉政策課 垣花 857-7766

なは社協だよりの配布について

なは社協のことを、より知っていただくための広報誌です。
各事業で行っている取り組みや最新情報を紹介しています。是非、ご覧ください。

2 委託 まちづくり協働推進 上原・又吉 861-3846

沖縄県公民館等実態調査について（依頼）

みだしのことについて、沖縄県教育委員会より調査依頼がございます。本調査へ御協力いただ
き、アンケートへ御回答くださいますようお願い申し上げます。（回答期限：令和４年６月３０日）

5 委託 生涯学習課 池原 917-3509

令和4年度　那覇市社会教育功労者及び那覇市社会教育優良団体表彰にかかる推薦につい
て（依頼）

生涯学習課が毎年行っている「那覇市社会教育功労者等の表彰」について推薦の依頼を行う
ものです。
推薦に必要な書類の様式及び推薦要綱等の配布を行います。よろしくお願いします。

4 委託 ちゃーがんじゅう課 多和田 862－9010

那覇地区老人クラブだより配布

那覇地区老人クラブのことを、より知っていただくための広報誌です。

7 委託 環境保全課 宮城 951-3229

漫湖チュラカーギ作戦36について

※ラムサール条約登録湿地である漫湖の保全のため、南岸の清掃活動と観察会を実施しま
す。清掃活動・観察会を通して那覇市の貴重な自然を感じていただきたいと思います。

6 委託 まちづくり協働推進 西島 861-5029

なは市民活動支援センター広報誌等の配布について（依頼）

なは市民活動支援センターの広告誌です！どうぞご参考ください。

11 委託 まちづくり協働推進 西島

なは市民活動支援センター実施事業チラシの配布について

なは市民活動支援センターで実施する、令和4年度協働大学とセンター講座2022の受講生募集
チラシです！どうぞご参考ください。

10 委託 健康増進課 請舛

歯周病検診のチラシ配布および熱中症予防ポスター掲示依頼

「歯周病検診」および「熱中症予防」を周知啓発するポスター・チラシの掲示配布依頼

メ　モ

9 委託 健康増進課 仲程

高齢者肺炎球菌ワクチン予防接種のお知らせ

令和4年度高齢者肺炎球菌ワクチン予防接種のお知らせ（対象者の案内等）

8

12 委託

861-5024

853-7961

853-7961

委託 生涯学習課 金城 917-3502

第16回「なは教育の日」標語・ポスター原画の募集について

第16回「なは教育の日」標語・ポスター原画の募集について、各自治会へ周知を図る。
【標語・ポスター原画募集期間】　令和４年５月１６日（月）～７月１５日（金）

Ⅰ市政の連絡事務　【委託】
広報内容 説　明　者

1
令和4年度

保安灯及び防犯カメラ
設置補助事業について

防犯カメラ新設、保安灯新設、修繕、LED交換
（LEDからLEDへの交換のみ）に対する補助金
のご案内です。省電力化につながる「蛍光灯
や水銀灯などからLEDへの取替」への補助につ
いては、後日別枠で募集します。

配付のみ

2
那覇市交通指導員の

募集について
(小禄地区、真和志支所）

那覇市交通安全市民運動推進協議会では、
交通指導員を委嘱し、市の小学校区を拠点
に、交通指導の防止及び交通安全意識の高揚
を図るための活動を推進しております。

配付のみ

3
沖縄県公民館等実態調査

について（依頼）

みだしのことについて、沖縄県教育委員会よ
り調査依頼がございます。本調査へ御協力
いただき、アンケートへ御回答くださいます
ようお願い申し上げます。
（回答期限：令和４年６月３０日）

配付のみ

4
なは市民活動支援センター広報

誌等の配布について（依頼）

なは市民活動支援センターの広報誌「なはセン
通信」です！チャレンジ助成事業、市民活動支援
事業、協働大学受講生募集チラシです！
どうぞご参考ください

配付のみ

5
九州一斉住宅用火災警報器

普及啓発キャンペーン
について

6月1日より前後1週間「九州一斉住宅用火災
警報器普及啓発キャンペーン」期間となって
おります。キャンペーンポスターの掲示に
より、地域住民への周知をお願いいたしま
す。

配付のみ

6
なは社協だよりの

配布について

なは社協のことをより知っていただくための
広報誌です。各事業で行っている取り組みや
最新情報を紹介しています。是非、ご覧くだ
さい。

配布のみ
那覇市社会
福祉協議会
担当：垣花
857-7766

7
『沖公連だより』

第33号の配布について
沖縄県公民館連絡協議会が発行している
広報誌「沖公連だより」を配布する。

配付のみ

8

令和4年度　那覇市社会教育
功労者及び那覇市社会教育
優良団体表彰にかかる推薦

について（依頼）

生涯学習課が毎年行っている「那覇市社会
教育功労者等の表彰」について推薦の依頼を
行うものです。推薦に必要な書類の様式及び
推薦要綱等の配布を行います。よろしくお願
いします。

配付のみ

まちづくり
協働推進課
上原・又吉
861-3846

　　　　　　　　真和志自治会長連絡協議会　６月　自治会長定例会

議　　　題 所　管　課

市民生活
安全課

中 曽 根
862-9930

市民生活
安全課

中 曽 根
862-9930

なは市民活動
支援センター

西　島
861-5024

消防局
予防課
宮 﨑

867-0212

福祉政策課

生涯学習課
小浜　加廉
917-3502

生涯学習課
池 原

917-3509

真和志

9

那覇市子ども会育成連絡協
議会賛同会員及び子ども会
安全会の加入等について

（依頼）

那覇市子ども会育成連絡協議会賛同会員加入
及び子ども会安全会加入の説明について。

配布のみ
那覇市子ども会
育成連絡協議会

担当：南
869-6887

10
第16回「なは教育の日」
標語・ポスター原画の

募集について

第16回「なは教育の日」標語・ポスター原画
の募集について、各自治会へ周知を図る。
【標語・ポスター原画募集期間】
令和４年５月１６日（月）～７月１５日（金）

配付のみ

11
漫湖チュラカーギ
作戦36について

※ラムサール条約登録湿地である漫湖の保全
のため、南岸の清掃活動と観察会を実施しま
す。清掃活動・観察会を通して那覇市の貴重
な自然を感じていただきたいと思います。

配付のみ

12

 感染拡大を抑え、医療体制
 を守り、社会経済活動を
 継続するための対策期間
（沖縄県対処方針）の
 周知について

　地域のみなさんへ、感染拡大を抑え、医療
　体制を守り、社会経済活動を 継続する
　ための対策期間（沖縄県対処方針）の
　周知をお願いします。

配付のみ

2022年度全国統一防火
ポスターについて

・2022年度全国統一防火標語は
「お出かけは マスク戸締り火の用心」に
決定しました。火災予防の周知及び広報活動
にご協力ください。

※消防局から配
布の依頼があり
ましたが、サイ
ズが大きくレ

ターパックに入
らない為、7月
に配布します。

Ⅱ自治会に関すること

1

2

５月の動き 配布のみ

生涯学習課

生涯学習課
池 原

917-3502

環境保全課
宮　城

951-3229

消防局
予防課

山田・宮崎
867-0212

議　　　題 説　明　者

令和4年度那覇市自治会長会連合会定期総会
「書面表決結果報告」について（依頼）

配布のみ

■令和４年７月定例会

件　　　　　名

内　　　　　容

令和4年度保安灯及び防犯カメラ設置補助事業について

防犯カメラ新設、保安灯新設、修繕、LED交換(LEDからLEDへの交換

のみ)に対する補助金のご案内です。省電力化につながる「蛍光灯や水

銀灯などからLEDへの取替」への補助については、後日別枠で募集しま
す。

那覇市子ども会育成連絡協議会賛同会員及び子ども会安全会の加入
等について(依頼)

那覇市子ども会育成連絡協議会賛同会員加入及び子ども会安全会加入
の説明について。

3
事務
連絡

令和4年度那覇市自治会長会連合会定期総会「書面表決結果報告」に
ついて

自治会長会連合会

911-3509 金城

(1) 盆踊り講習会について

(2) 那覇大綱挽首里実行委員会総会の日程について

会計監査　6月13日(月)　　18時～

幹事会　　 6月20日(月)　　18時～

定期総会  7月  1日(金)　　定例会終了後

(3) その他

　【令和4年度】　6月自治会長定例会議議題

1．中村　修　首里交番長からのお知らせ

2．委託・依頼事項　　《　担当者説明有り　》 令和4年6月3日

主管課 説明者

1 委託
市民生活安全課

862-9930 中曽根

2 委託

生涯学習課

917-3509
高良

那覇市子ども会育成
連絡協議会

869-6887
大山

3．協議・報告事項

那覇市民憲章

私たちは 那覇市民であることに誇りをもち みんなで明るく

住みよいまちをつくるため すすんで つぎのことを守りましょう。

一 私たちは まちを美しくしましょう

一 私たちは 公共物を大切にしましょう

一 私たちは 時間を守りましょう

一 私たちは 交通道徳を重んじましょう

一 私たちは だれにも親切にしましょう

首里

件　　　　　名
内　　　　　容

『沖公連だより』第33号の配布について

沖縄県公民館連絡協議会が発行している広報誌「沖公連だより」を配布
する。

九州一斉住宅用火災警報器普及啓発キャンペーンについて

6月１日より前後一週間「九州一斉住宅用火災警報器普及啓発キャン
ペーン」期間となっております。キャンペーンポスターの掲示により、地域
住民への周知をお願いいたします。

沖縄県公民館等実態調査について(依頼)

みだしのことについて、沖縄県教育委員会より調査依頼がございます。本
調査へ御協力いただき、アンケートへ御回答くださいますようお願い申し
上げます。(回答期限：令和4年6月30日)

なは社協だよりの配布について

なは社協のことを、より知っていただくための広報誌です。各事業で行っ
ている取り組みや最新情報を紹介しています。是非、ご覧ください。

なは市民活動支援センター広報誌等の配布について(依頼)

なは市民活動支援センターの広報誌「なはセン通信」です！チャレンジ助
成事業、市民活動支援事業、協働大学受講生募集チラシです！どうぞご
参考ください

那覇地区老人クラブだより配布

老人クラブだより配布

漫湖チュラカーギ作戦36について

※ラムサール条約登録湿地である漫湖の保全のため、南岸の清掃活動と
観察会を実施します。清掃活動・観察会を通して那覇市の貴重な自然を
感じていただきたいと思います。

令和4年度那覇市社会教育功労者及び那覇市社会教育優良団体表彰

にかかる推薦について(依頼)

生涯学習課が毎年行っている「那覇市社会教育功労者等の表彰」につい
て推薦の依頼を行うものです。推薦に必要な書類の様式及び推薦要綱等
の配布を行います。よろしくお願いします。

第16回「なは教育の日」標語・ポスター原画の募集について

第16回「なは教育の日」標語・ポスター原画の募集について、各自治会へ
周知を図る。
【標語・ポスター原画募集期間】令和4年5月16日(月)～7月15日(金)

1 委託
生涯学習会

917-3502 小浜

4．ポスター掲示及び資料配布のみ

主管課 担当者

2 委託

那覇市消防局
予防課

867-0212
宮﨑

3 委託

まちづくり協働推進
課

861-3846
上原
又吉

4 委託

福祉政策課

862-9002
當眞

那覇市社会福祉協議
会

857-7766
垣花

5 委託

なは市民活動支援
センター

861-5024
西島

6 委託

ちゃーがんじゅう課

862-9010
多和田

那覇地区老人クラブ
連合会

857-6753　平良

7 委託
環境保全課

951-3229 宮城

※7月定例会議(予定) 　　■令和4年7月1日(金)　18時30分 　　　■場　所　首里支所　1階会議室

8 委託
生涯学習課

917-3509 池原

9 委託
生涯学習課

917-3502 金城

１．　委託事項〔説明あり〕

順番 議　題 主管課 説明者 問合せ先

那覇市子ども会育成連絡協議会賛同会員及び子ども会安全会の加
入等について（依頼）

那覇市子ども会育成連絡協議会賛同会員加入及び子ども会安全会加入の説明
について。

2 警察広報文書の掲示等について（依頼）

那覇市交通指導員の募集について（小禄地区）

那覇市交通安全市民運動推進協議会では、交通指導員を委嘱し、市の小学校
区を拠点に、交通指導の防止及び交通安全意識の高揚を図るための活動を推
進しております。

令和４年度　保安灯及び防犯カメラ設置補助事業について

防犯カメラ新設、保安灯新設、修繕、LED交換（LEDからLEDへの交換のみ）に対
する補助金のご案内です。省電力化につながる「蛍光灯や水銀灯などからLED
への取替」への補助については、後日別枠で募集します。

２．　連絡・報告・協議事項

順番 議　題 説明者

5
令和４年度那覇市自治会長会連合会定期総会
「書面表決結果報告」について（依頼）

上原会長

6
陸上自衛隊 第１５音楽隊
第１３回　定期演奏会のご案内

小禄地域振興会
瀬底

３．　ポスター掲示及び資料配布のみ

主管課 担当者 問合せ先

小禄地区自治会連合会６月定例会

令和４年６月３日（金）

1 生涯学習課
那覇市子ども会
育成連絡協議会

会長　大山
869-6887（南）

豊見城警察署 交通課
850-0110（内線410）

3

市民生活安全課 中曽根 862-9930

4

問合せ先

那覇市自治会長会連合会
911-3509

陸上自衛隊那覇駐屯地
857-1155（内線2255・2256）

議　　題

『沖公連だより』第33号の配布について

生涯学習課 小浜 917-3502

沖縄県公民館連絡協議会が発行している広報誌「沖公連だより」を配布する。

沖縄県公民館等実態調査について（依頼）

まちづくり
協働推進課

上原・又吉 861-3846みだしのことについて、沖縄県教育委員会より調査依頼がございます。本調査へ御協
力いただき、アンケートへ御回答くださいますようお願い申し上げます。
（回答期限：令和４年６月３０日）

九州一斉 住宅用火災警報器普及啓発キャンペーンについて

那覇市消防局
予防課

宮崎 雅子 867-0212６月１日より前後１週間「九州一斉住宅用火災警報器普及啓発キャンペーン」期間と
なっております。キャンペーンポスターの掲示により、地域住民への周知をお願いいた
します。

小禄

主管課 担当者 問合せ先議　　題

917-3451

那覇地区老人クラブだより配布

ちゃーがんじゅう課
那覇地区老人
クラブ連合会

平良
857-6753

那覇地区老人クラブのことを、より知っていただくための広報誌です。

なは市民活動支援センター広報誌の配布について（依頼）

まちづくり
協働推進課

なは市民活動
支援センター

西島
861-5024

なは市民活動支援センターの広報誌「なはセン通信」です！チャレンジ助成事業、市
民活動支援事業、協働大学受講生募集チラシです！どうぞご参考ください。

令和４年度　那覇市社会教育功労者及び那覇市社会教育優良団体表彰に
かかる推薦について（依頼）

生涯学習課 池原 917-3509生涯学習課が毎年行っている「那覇市社会教育功労者等の表彰」について推薦の依
頼を行うものです。
推薦に必要な書類の様式及び推薦要綱等の配布を行います。
よろしくお願いします。

漫湖チュラカーギ作戦36について

環境保全課 宮城 951-3229
ラムサール条約登録湿地である漫湖の保全のため、南岸の清掃活動と観察会を実施
します。清掃活動・観察会を通して那覇市の貴重な自然を感じていただきたいと思いま
す。

なは社協だよりの配布について

福祉政策課
那覇市

社会福祉協議会
垣花

857-7766

なは社協のことを、より知っていただくための広報誌です。各事業で行っている取り組
みや最新情報を紹介しています。是非、ご覧ください。

第16回「なは教育の日」標語・ポスター原画の募集について

生涯学習課 金城　隼 917-3502
第16回「なは教育の日」標語・ポスター原画の募集について、各自治会へ周知を図る。
【標語・ポスター原画募集期間】
令和４年５月１６日（月）～７月１５日（金）

　　　　　　　　　　　　　　　＊ 場所　鏡水ふれあい会館

※今後の新型コロナウイルス感染状況により、変更になる可能性もございます。

なおと通信　６月号 小禄南図書館

オキナワグラフ　６月号の提供

　　　　　　　　　　　　　　  ＊ 令和４年度　７月定例会　開催予定

　　　　　　　　　　　　　　  ＊ 日時　７月　１日（金）　午後６時３０分より

6 月自治会長定例会議　（市営住宅管内）
主管課 説明者 電話番号・担当者

※ 7月 定例会議（予定）■令和 4年 7月 7日 (木) 18時30分
※ 資料の受け取り用に、マイバックをご持参ください。

2 委託

那覇市子ども会育成連絡協議会賛同会員及び子ども会安全会の加入等について（依頼）

生涯学習課
那覇市子ども会育

成連絡協議会
会長 大山　正

869-6887
那覇市子ども会育成連絡協議会賛同会員加入及び子ども会安全会加入の説明について

5
事務
連絡

①令和４年度那覇市自治会長連合会定期総会
「書面表記結果報告」について（依頼）

那覇市自治会
長会連合会

伊地柴基会長
上原幸吉会長 911－3509

3 委託

令和4年度
那覇市まちづくり協働推進課
Tel:861-3846、Fax:861-3126

議　　　　　題

1 委託

令和4年度　保安灯及び防犯カメラ設置補助事業について

市民生活安全
課

中曽根 862-9930防犯カメラ新設、保安灯新設、修繕、LED交換（LEDからLEDへの交換のみ）に対する補助金
のご案内です。省電力化につながる「蛍光灯や水銀灯などLEDへの取替」への補助について
は、後日別枠で募集します。

4 委託

■場所　１F　なは女性ｾﾝﾀｰ　学習室

《裏面》　　説明なし掲示・配布のみ

市営

主管課 担当者 電話番号

メ　モ

みだしのことについて、沖縄県教育委員会より調査依頼がございます。本調査へ御協力いた
だき、アンケートへ御回答くださいますようお願い申し上げます。（回答期限：令和４年６月３０
日）

861-3846

4 委託

令和4年度　那覇市社会教育功労者及び那覇市社会教育優良団体表彰にかかる推薦につい
て（依頼）

生涯学習課 池原

2 委託

なは社協だよりの配布について

福祉政策課 垣花

《　説明なし　掲示・配布のみ　》

議　　　　　題

1 委託

沖縄県公民館等実態調査について（依頼）

まちづくり協働推
進 上原・又吉

917-3509生涯学習課が毎年行っている「那覇市社会教育功労者等の表彰」について推薦の依頼を行う
ものです。
推薦に必要な書類の様式及び推薦要綱等の配布を行います。よろしくお願いします。

857-7766
なは社協のことを、より知っていただくための広報誌です。
各事業で行っている取り組みや最新情報を紹介しています。是非、ご覧ください。

3 委託

那覇地区老人クラブだより配布

ちゃーがんじゅう課 多和田 862－9010
那覇地区老人クラブのことを、より知っていただくための広報誌です。

6 委託

漫湖チュラカーギ作戦36について

環境保全課 宮城 951-3229
※ラムサール条約登録湿地である漫湖の保全のため、南岸の清掃活動と観察会を実施しま
す。清掃活動・観察会を通して那覇市の貴重な自然を感じていただきたいと思います。

5 委託

なは市民活動支援センター広報誌等の配布について（依頼）

まちづくり協働推
進 西島 861-5029

なは市民活動支援センターの広告誌です！どうぞご参考ください。

8 委託

7 委託

第16回「なは教育の日」標語・ポスター原画の募集について

生涯学習課 金城 917-3502
第16回「なは教育の日」標語・ポスター原画の募集について、各自治会へ周知を図る。
【標語・ポスター原画募集期間】　令和４年５月１６日（月）～７月１５日（金）

10 委託

9 委託

12 委託

11 委託